ZARZADZENIE NR 91/2024
BURMISTRZA PILAWY GORNEJ

z dnia 31 pazdziernika 2024 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla oséb uzaleznionych,
wspotuzaleznionych oraz dotknietych przemoca domowg

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. Uz 2024 r.
poz. 1465) wzwiazku zart.4! ustawy zdnia 26 pazdziernika 1982r. o wychowaniu w trzezwosci
i przeciwdziataniu alkoholizmowi (t.j. Dz. z 2023 r. poz.165 ze zm.) oraz art. 3, art. 6 ust. 1 1 2 ustawy z dnia

29 lipca 2005 r. o przeciwdziataniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 424, ze zm.) Burmistrz
Pitawy Gornej zarzadza, co nastgpuje:

§ 1. Wprowadza si¢ Regulamin Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla o0séb uzaleznionych,
wspoétuzaleznionych oraz dotknietych przemoca domowa, stanowiacy zatgcznik do niniejszego zarzadzenia.

§ 2. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Id: EOA93BDB-0BC9-4EC1-9450-4ABDCD1D630E. Podpisany Strona 1



Zalacznik do zarzadzenia Nr 91/2024
Burmistrza Pitawy Goérnej
z dnia 31 pazdziernika 2024 r.
CZESC 1.
Postanowienia ogélne

§ 1. Regulamin okresla cele, zadania, organizacje i tryb pracy Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla
0s60b uzaleznionych, wspoétuzaleznionych oraz dotknigtych przemocg domows, dalej zwanego Punktem.

§ 2. 1. Dziatalnos¢ Punktu finansowana jest ze srodkow wlasnych Gminy pochodzacych gtéwnie z oplat za
korzystanie z zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych.

2. Ustlugi Punktu przeznaczone sg dla mieszkancow Gminy Pitawa Gdrna i §wiadczone sg bezplatnie.
CZESC II.
Cele i zadania Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego

§ 3. Celem dziatalnosci Punktu jest diagnozowanie probleméw mieszkancow gminy w zakresie uzaleznien
i przemocy domowej oraz zaplanowanie pomocy i udzielenie wsparcia dla oséb i rodzin korzystajacych z jego
ustug.

§ 4. Do zadan Punktu nalezy w szczegolnosci:

1) prowadzenie dziatalnosci informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiazywania problemow
uzaleznien i przemocy domowe;j,

2) prowadzenie dzialan edukacyjnych stuzacych wzmocnieniu opiekunczych i wychowawczych kompetencji
rodzicow w rodzinach zagrozonych przemoca domowa,

3) udzielanie osobom irodzinom konsultacji oraz porad specjalistycznych i profilaktycznych w sprawach
uzaleznief 1 przemocy,

4) motywowanie osob Wspotuzaleznionych do ewentualnego podjecia psychoterapii z zakresu uzaleznienia
i wspoluzaleznienia,

5) motywowanie 0sob pijacych ryzykownie i szkodliwie w podjeciu decyzji w sprawie zmiany szkodliwego
wzoru picia,

6) motywowanie osob uzaleznionych od alkoholu do podjecia leczenia odwykowego oraz psychoterapii
z zakresu uzaleznienia od alkoholu,

7) udzielanie wsparcia osobom po zakonczonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujace lub udziat
w grupach wsparcia,

8) inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy domowej poprzez udzielenie
stosownego wsparcia i informacji o mozliwo$ciach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy,

9) gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach shuzb i instytucji z terenu
Gminy zajmujacych si¢ systemowg pomocg dla rodzin,

10) wspotdziatanie z innymi podmiotami zajmujacymi si¢ rozwigzywaniem problemow uzaleznien oraz
przeciwdziataniem przemocy domowej,

11) organizowanie kampanii spolecznych, wspdldzialanie zinnymi podmiotami zajmujagcymi si¢
rozwigzywaniem problemoéw uzaleznien oraz przeciwdziataniem przemocy domowe;j.

CZESC II1.
Organizacja i tryb pracy Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego

§ 5. 1. Doradztwo w ramach funkcjonowania Punktu prowadzone jest: w ramach bezposrednich spotkan

wedlug indywidualnego harmonogramu dyzuréw pelionych przez specjalistow, droga telefoniczna,
w szczegolnych przypadkach , w miejscu zamieszkania, przebywania osoby wymagajacej wsparcia.

2. Punkt bedzie dziata¢ w budynku pod adresem: 58-240 Pilawa Gorna, ul. Piastowska 29.

Id: EOA93BDB-0BC9-4EC1-9450-4ABDCD1D630E. Podpisany Strona 1



3. Punkt dostgpny jest dla mieszkancoéw Gminy w godzinach, ustalanych indywidualnie przez specjalistow,
gwarantujac osobom zglaszajacym si¢ dyskrecje i komfort psychiczny.

4. Dyzury w Punkcie petnig osoby, ktére sg interdyscyplinarnie przeszkolone w zakresie réznych zjawisk,
ktore wystepuja w rodzinie z problemem uzaleznien od alkoholu, narkotykow, stosowania substancji
psychoaktywnych, przemocy, uzaleznien behawioralnych.

5. Osoby zatrudnione w Punkcie wykonujg powierzone zadania w ramach umowy.

6. Osoby zatrudnione w Punkcie zobowigzane sa do prowadzenia rejestru wszystkich przeprowadzonych
konsultacji z podaniem imienia i nazwiska osoby przyjmujacej, dnia i godziny przeprowadzenia konsultacji,
rodzaju problemu oraz rodzaju podjetych dziatan.

7. Dyzury odbywaja si¢ w godzinach ustalonych w wewngtrznym harmonogramie. W przypadku choroby
badz innych okolicznosci majacych wplyw na nieobecnosé¢, dyzur moze by¢ odpracowany w inny dzien, po
wczesniejszym poinformowaniu wyznaczonego przez Burmistrza Pitawy Gornej pelnomocnika.

8. Osoby zatrudnione w Punkcie obowigzuje zasada poufnosci informacji idanych uzyskanych przy
realizacji zadania.

§ 6. Okreslone cele izadania Punktu moga by¢ realizowane poprzez pracg¢ indywidualng lub w ramach
tworzonych w miarg potrzeb problemowych grup wsparcia.

§ 7. Punkt wspotpracuje z:
a) Osrodkiem Pomocy Spotecznej w Pitawie Gornej;
b) Gminng Komisjag Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych;
¢) Zespotem Interdyscyplinarnym w Gminie Pitawa Gorna;
d) Posterunkiem Policji w Pitawie Gorne;j.

§ 8. Obstluge merytoryczna i finansowa Punktu prowadzi Urzad Miasta w Pitawie Gorne;j.

Id: EOA93BDB-0BC9-4EC1-9450-4ABDCD1D630E. Podpisany Strona 2



	ZARZĄDZENIE NR 91/2024 BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1
	Część 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 części1
	§ 2 w zał.1 części1
	ust. 2 w zał.1 części1 § 2


	Część 2 - Cele i zadania Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego w zał.1
	§ 3 w zał.1 części2
	§ 4 w zał.1 części2
	pkt 1 w zał.1 części2 § 4
	pkt 2 w zał.1 części2 § 4
	pkt 3 w zał.1 części2 § 4
	pkt 4 w zał.1 części2 § 4
	pkt 5 w zał.1 części2 § 4
	pkt 6 w zał.1 części2 § 4
	pkt 7 w zał.1 części2 § 4
	pkt 8 w zał.1 części2 § 4
	pkt 9 w zał.1 części2 § 4
	pkt 10 w zał.1 części2 § 4
	pkt 11 w zał.1 części2 § 4


	Część 3 - Organizacja i tryb pracy Punktu Konsultacyjno-lnformacyjnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 części3
	ust. 2 w zał.1 części3 § 5
	ust. 3 w zał.1 części3 § 5
	ust. 4 w zał.1 części3 § 5
	ust. 5 w zał.1 części3 § 5
	ust. 6 w zał.1 części3 § 5
	ust. 7 w zał.1 części3 § 5
	ust. 8 w zał.1 części3 § 5

	§ 6 w zał.1 części3
	§ 7 w zał.1 części3
	lit. a w zał.1 części3 § 7
	lit. b w zał.1 części3 § 7
	lit. c w zał.1 części3 § 7
	lit. d w zał.1 części3 § 7

	§ 8 w zał.1 części3




